Cultivos

Algarrobo
Alcaparra
Agavey pita
Cafa vulgar
Mimbrera
Cafeto
Morera (Hoja)
Otros

TOTAL OTROS CULTIVOS LENOSOS

SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

OTROS CULTIVOS LENOSOS: Resumen nacional de superficie plantada, 2022

Superficie en plantacién regular

(hectareas) . Arb.oles
= diseminados
Total En produccién (nGmero)
Secano Regadio Total Secano Regadio

39.003 1.195 40.198 35.649 1.052 36.119
476 32 508 54 32 290.000
12 7 19 12 6 650
1 5 6 - 4 -
9 44 53 9 44 5.945
- 1 11 - 10 2.420
155 12 167 150 6 1.170
13.401 1.786 15.187 9.837 1.347 -
53.057 3.092 56.149 45.711 2.501 336.304

Arranques en el
afo (hectareas)

160

3
252

5
116

536

Plantaciones en
el ano
(hectareas)

525

1.310

1.841

GRAFICO: Distribucién de la superficie en plantacion regular de otros cultivos lefiosos. Afio 2022

@ Algarrobo

Otros

Morera (hoja)

O Alcaparra + Agave y pita + Cafa vulgar + Mimbrera + Cafeto +




