## SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.13.1.1. OTROS CULTIVOS LEÑOSOS: Resumen nacional de superficie plantada, 2022

Cultivos	Superficie en plantación regular (hectáreas)					Árboles diseminados	Arranques en el	Plantaciones en el año
	Total			En producción		(número)	año (hectáreas)	(hectáreas)
	Secano	Regadío	Total	Secano	Regadío	(ildiliero)		(
Algarrobo	39.003	1.195	40.198	35.649	1.052	36.119	160	525
Alcaparra	476	32	508	54	32	290.000	-	3
Agave y pita	12	7	19	12	6	650	-	-
Caña vulgar	1	5	6	=-	4	-	3	2
Mimbrera	9	44	53	9	44	5.945	252	-
Cafeto	-	11	11	-	10	2.420	-	1
Morera (Hoja)	155	12	167	150	6	1.170	5	
Otros	13.401	1.786	15.187	9.837	1.347	-	116	1.310
TOTAL OTROS CULTIVOS LEÑOSOS	53.057	3.092	56.149	45.711	2.501	336.304	536	1.841

